
UỶ BAN NHÂN DÂN   

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng     năm 2024 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh cơ cấu Tổng mức đầu tư  
Dự án: Sửa chữa, nâng cấp các hồ chứa nước hư hỏng, 

xuống cấp giai đoạn 2021-2025 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 
Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy 

định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám 

sát, đánh giá đầu tư; 
Căn cứ Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 23/02/2024 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy định phân c p và phân công trách nhiệm thẩm định 
Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết 
kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng 
vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Nghị quyết số 82/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của HĐND tỉnh về 
chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, nâng c p các hồ chứa nước hư hỏng, xuống 
c p giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 3743/QĐ-UBND ngày 14/11/2022 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu, dự án 
Sửa chữa, nâng c p các hồ chứa nước hư hỏng, xuống c p giai đoạn 2021-

2025;  

1556 04 05



2 

 

Theo Quyết định số 993/QĐ-UBND ngày 27/02/2024 của UBND huyện 
Tuy Phước về việc phê duyệt Phương án giá trị bồi thường, hỗ trợ và chi phí do 
GPMB để xây dựng công trình Hồ chứa nước Cây Thích thuộc Dự án Sửa chữa, 
nâng c p các hồ chứa nước hư hỏng, xuống c p giai đoạn 2021-2025, tại xã 
Phước Thành, huyện Tuy Phước; 

Theo Quyết định số 702/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND huyện 
Vân Canh về việc phê duyệt Phương án Bồi thường, hỗ trợ do thu hồi đ t GPMB 
để thực hiện dự án Sửa chữa, nâng c p các hồ chứa nước hư hỏng, xuống c p 
giai đoạn 2021-2025, hạng mục Hồ chứa nước Suối Cầu (Đợt 01: Đ t đai, vật 
kiến trúc và cây trồng của các hộ gia đình, cá nhân, tổ chức thuộc địa bàn xã 
Canh Hiển); 

Theo Quyết định số 10485/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện 
Phù Mỹ về việc phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư do giải 
phóng mặt bằng để thực hiện Dự án: Sửa chữa, nâng c p các hồ chứa nước hư 
hỏng, xuống c p giai đoạn 2021-2025, hạng mục: Hồ chứa nước Đá Bàn (đợt 
1); Quyết định số 687/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của UBND huyện Phù Mỹ 

về việc phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư do giải phóng 
mặt bằng để thực hiện Dự án: Sửa chữa, nâng c p các hồ chứa nước hư hỏng, 
xuống c p giai đoạn 2021-2025, hạng mục Hồ chứa nước Giàn Tranh (đợt 1); 

Theo Quyết định số 1255/QĐ-UBND ngày 28/3/2024 của UBND huyện 
Tây Sơn về việc phê duyệt Phương án và chi phí bồi thường, hỗ trợ do giải 
phóng mặt bằng xây dựng dự án: Sửa chữa, nâng c p các hồ chứa nước hư 
hỏng, xuống c p giai đoạn 2021 – 2025, hạng mục Hồ chứa nước Hải Nam, xã 
Tây Giang, huyện Tây Sơn; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình 
số 50/TTr-BQL ngày 19/4/2024; ý kiến thẩm định của Sở Nông nghiệp và PTNT 
tại Văn bản số 1210/SNN-QLXDCT ngày 17/4/2024 và đề nghị của Sở Kế hoạch 

và Đầu tư tại Văn bản số 203/BC-SKHĐT ngày 26/4/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cơ cấu Tổng mức đầu tư xây dựng dự án: 
Sửa chữa, nâng cấp các hồ chứa nước hư hỏng, xuống cấp giai đoạn 2021-2025, 

với những nội dung chủ yếu như sau: 
1. Tên dự án: Sửa chữa, nâng cấp các hồ chứa nước hư hỏng, xuống cấp 

giai đoạn 2021-2025. 

2. Cấp quyết định Chủ trương đầu tư: HĐND tỉnh Bình Định. 
3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 
4. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình 

Định. 



3 

 

5. Nội dung điều chỉnh, bổ sung: Cập nhật chi phí bồi thường, giải 
phóng mặt bằng của dự án theo các quyết định được phê duyệt và giá trị bồi 
thường còn lại theo thực tế. 

6. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 180.000.000.000 

đồng (Một trăm tám mươi tỷ đồng). 
Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

TT 
Cơ cấu                               

nội dung                       
chi phí 

Tổng mức đầu 
tư được duyệt 
tại Quyết định 
số 3743/QĐ-
UBND ngày 

14/11/2022 của 
Chủ tịch 

UBND tỉnh 

 
Giá trị           

điều chỉnh, 
bổ sung        

(tăng (+), 
giảm (-)) 

Cơ cấu             
chi phí, Tổng 
mức đầu tư            
sau khi điều 

chỉnh, bổ 
sung 

 (1) (2) (3) (4) = (2)+(3) 

1 Chi phí xây dựng 148.010.868 0 148.010.868 

2 Chi phí thiết bị 4.076.739 0 4.076.739 

3 Chi phí QLDA 2.758.806 0 2.758.806 

4 Chi phí tư vấn ĐTXD 11.729.357 0 11.729.357 

5 Chi phí khác 3.181.512 0 3.181.512 

6 Chi phí đền bù, GPMB 5.000.000 +3.700.000 8.700.000 

7 Chi phí dự phòng 5.242.718 -3.700.000 1.542.718 

Tổng cộng 180.000.000 0 180.000.000 

(Chi tiết nội dung điều chỉnh, bổ sung cơ c u tổng mức đầu tư xây dựng 
dự án theo như hồ sơ điều chỉnh bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi do chủ đầu 
tư lập, được Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định thẩm định tại Văn bản số 
1210/SNNQLXDCT ngày 17/4/2024) 

7. Các nội dung khác: 
- Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn 

thực hiện theo Quyết định số 3743/QĐ-UBND ngày 14/11/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh và các quyết định của cấp có thẩm quyền liên quan đến dự án. 

- Chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật các thông tin của dự án vào Hệ 
thống thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định 
số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ theo quy định. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3743/QĐ-

UBND ngày 14/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 



4 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
Giám đốc Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND các 

huyện: Hoài Ân, Phù Mỹ, Phù Cát, Tuy Phước, Vân Canh, Tây Sơn và Thủ 
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./. 

 
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  
- CT UBND tỉnh; 
- PCTTT N.T. Thanh;   

- Lưu: VT, K10. 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh  

 


